
 

 

COMUNE DI SORIANO NEL CIMINO 
PROVINCIA DI VITERBO 

 

Tel  0761/74221-  Fax  0761/742252 
 

 

 

 

Prot: nr. 3371 
 

I L  S I N D A C O 
 
Viste le precedenti ordinanze con le quali, al fine della salvaguardia della sicurezza della 
popolazione in relazione alle consistenti precipitazioni nevose, è stata disposta la chiusura 
di tutte le istituzioni scolastiche di qualunque ordine e grado operanti nel territorio 
comunale, per le giornate del 26 e 27 febbraio 2018; 
 
Dato atto  che le previsioni meteorologiche evidenziano il perdurare delle avverse 
condizioni meteo con forti abbassamenti della temperatura e conseguenti rischi e disagi 
per la circolazione veicolare anche per le prossime 24/36 ore; 
 
Ritenuto necessario salvaguardare la sicurezza della popolazione  
 
Ritenuto , pertanto, opportuno, in via esclusivamente precauzionale, di dover disporre la 
chiusura di tutte le istituzioni scolastiche, di ogni ordine e grado, operanti sul territorio 
comunale per la giornata di mercoledì 28 febbraio 2018, al fine di scongiurare 
situazioni di pericolo, verosimilmente prospettate dall’imperversare di eccezionali e 
straordinari fenomeni di freddo intenso, sia al personale che alla popolazione scolastica 
oltre ai rischi in materia di sicurezza sulle strade;  
 
Visto l’art. 54 del D.Lgs. 267/2000 riguardante le attribuzioni del Sindaco nei servizi di 
competenza statale, tra le quali l’emanazione di atti in materia di ordine e di sicurezza 
pubblica;  
 
Vista la legge 225/92 e smi; 

O R D I N A 
 

Per i motivi di cui in premessa: 
 
La chiusura di tutte le istituzioni scolastiche di qualunque ordine e grado operanti nel 
territorio comunale, per la giornata di Mercoledì 28 febbraio 2018;  
Dispone che copia della presente Ordinanza venga comunicata al Prefetto della Provincia, 
ai capi d’Istituto e pubblicata all’Albo Pretorio del Comune.  
 
Spetta a chi di dovere e per quanto di competenza rispettare e far rispettare il contenuto 
della presente ordinanza. 
 
Soriano nel Cimino, 27 febbraio 2018 
 IL SINDACO 

                                                                                              Fabio Menicacci 
 


